
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018

Edição 1.482
 04 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.482ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante - 
DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Andrei Bulka Machula
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Jaison Kuhn - 1º Secretário
VEREADOR: Audio Charachouski - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: José Pereira Neto
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE  

ERRATA

Na edição 1.454 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Pru-
dentópolis, nos cabeçalhos constantes entre as páginas 02 e 04, 
onde lê-se "QUARTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2018 - EDI-
ÇÃO 1.454"

Leia-se "QUARTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2018 - EDI-
ÇÃO 1.454".

LICITAÇÕES

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 154/2018
Pregão Presencial nº 035/2018

Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Helio da Silva Brusque ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido o valor contratado em R$ 12.870,00 (doze mil oi-
tocentos e setenta reais), equivalente a 25% do valor contratual, 
conforme abaixo discriminado:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 150/2018 

Contrato nº  497/2018 

Objeto 
Aquisição de 2 (duas) ambulâncias simples 
remoção, tipo A, pick up, que serão destinadas às 
rotinas de atendimento da SMS. 

Contratada        ERESUL EQUIPAMENTOS E MONTAGENS LTDA ME 

Valor R$ 174.440,00 (cento e setenta e quatro mil 
quatrocentos e quarenta reais) 

Fiscal do Contrato Selmo Andrei Bobato. 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 29 de outubro de 2018. 

Prazo de Vigência 12 meses 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 145/2018 

Contrato nº  495/2018 

Objeto Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis 

Contratada        TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP 

Valor R$ 21.985,27 (vinte e um mil novecentos e oitenta e 
cinco reais e vinte e sete centavos) 

Fiscal do Contrato 
Danielle Maria Pacheco, Eni Antunes Rodrigues 
Neves, Leandro Schastai, Luana Hlatki, Ana Paula 
Marchioro Mattiello e Carolina Woichik 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 
Jane Aparecida de Souza Grande 

Data 29 de outubro de 2018. 

Prazo de Vigência 12 meses 

 

Item Descrição do produto/serviço Und. de 
medida 

Qtd a ser 
aditivada 

Preço 
unit. 

Preço total 

1 SERV HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 
TRANSPORTE PARA PACIENTES 
CURITIBA, CAMPO LARGO E CAMPINA 
GRANDE DO SUL   

DIA 195 R$ 
66,00 

R$ 
12.870,00 

 



3 QUARTA - FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.482ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

das.
Prudentópolis, 29 de outubro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2018 

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de sêmen bovino, ni-
trogênio e outros materiais destinados a inseminação artificial de 
bovinos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 30.809,81 (Trinta mil, oitocen-
tos e nove reais e oitenta e um centavos).
DATA DA SESSÃO: 26 de novembro de 2018 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

ERRATA

Onde se lê
TERMO DE SUSPENSÃO

Referência: Concorrência Pública n° 04/2017
Contrato: 84/2018
Objeto: Pavimentação em CBUQ compreendendo o Lote 02 num 
total de 7.770,22 m².
Contratada: Daltre Construções e Terraplanagem Ltda - EPP

Leia-se

TERMO DE SUSPENSÃO

Referência: Concorrência Pública n° 05/2017
Contrato: 84/2018
Objeto: Pavimentação em CBUQ compreendendo o Lote 02 num 
total de 7.770,22 m².
Contratada: Daltre Construções e Terraplanagem Ltda - EPP

Lessandra Chleski
Diretora do Departamento de Licitação



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-11-07T16:45:05-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




